



Município de Santo Antônio do Aracanguá

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modalidade: 4/2023 - Pregão Presencial

Sessão: 1

Processo: 816600/2023

Edital: 4

Unidade Gestora: 2 - Município de Santo Antônio do Aracanguá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA

Justificativa: A aquisição dos mesmos se faz necessária para o fornecimento da merenda escolar nas

PREÂMBULO

Abertura da Sessão

No dia 25 de Janeiro de 2023, às 15:00 reuniram-se na Departamento de Licitações - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Aracangua. da Município de Santo Antônio do Aracanguá, o Pregoeiro SERGIO DOMINGOS DA SILVA, e a Equipe de Apoio: designados nos autos do processo supracitado para a sessão pública deste Pregão Presencial.

Aberta à sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de todos os demais atos inerentes ao certame do 4/2023 - Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos representantes que apresentasse os documentos exigidos para o credenciamento conforme o Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada as empresas abaixo, com seu respectivo representante:

Fornecedores Credenciados				
Proponentes	Enquadramento	CNPJ/CPF	Representante	Documento
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	EPP - Empresa de Pe	17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO	052.490.638-61
ALVES & FARIAS LTDA -ME	ME - Microempresa	03.727.270/0001-97	NATALIA BISTAFA DA	
SERGIO KABEYA 07788107808	MEI - Microempreend	17.386.689/0001-37	SÉRGIO KABEYA	077.881.078-08
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	ME - Microempresa	25.036.571/0001-07	GUILHERME PEREIRA	345.786.488-85

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida foram recebidas as declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do Objeto, Prazos e Condições de Fornecimento ou de Execução, com aqueles definidos no Edital, desclassificando as propostas incompatíveis com as exigências contidas no Ato Convocatório e selecionando entre os autores das demais propostas, os licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

O Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, então passou-se, à classificação da proposta de menor preço ficando assim classificada ou desclassificada para a fase de lance os seguintes licitantes.

Em seguida convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances. A partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

JULGAMENTO**Classificação das Propostas**

Item/Lote: 1 - 17807 BETERRABA DE 1 QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	400,0000	Kg	5,5500	2.220,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	400,0000	Kg	5,6000	2.240,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	400,0000	Kg	5,6000	2.240,00	3

Item/Lote: 2 - 52891 MANDIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	220,0000	Kg	15,0000	3.300,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	220,0000	Kg	18,2500	4.015,00	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	220,0000	Kg	18,2500	4.015,00	3

Item/Lote: 3 - 54430 GOIABA TAILANDESA DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	2.775,0000	Kg	11,8500	32.883,75	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	2.775,0000	Kg	11,9500	33.161,25	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	2.775,0000	Kg	11,9500	33.161,25	3

Item/Lote: 4 - 54431 CEBOLA DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.600,0000	Kg	11,1500	17.840,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.600,0000	Kg	11,1500	17.840,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.600,0000	Kg	11,2500	18.000,00	3

Item/Lote: 5 - 57001 BATATA DOCE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.040,0000	Kg	3,8800	4.035,20	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.040,0000	Kg	3,9800	4.139,20	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.040,0000	Kg	3,9800	4.139,20	3

Item/Lote: 6 - 60652 BANANA MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
SERGIO KABEYA 07788107808	1.400,0000	Kg	9,8000	13.720,00	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.400,0000	Kg	10,7500	15.050,00	2
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.400,0000	Kg	10,7500	15.050,00	3
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.400,0000	Kg	10,7500	15.050,00	4

Item/Lote: 7 - 62414 BANANA NANICA DE 1ª QUALIDADE					
---	--	--	--	--	--

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
SERGIO KABEYA 07788107808	8.000,0000	Kg	6,6500	53.200,00	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	8.000,0000	Kg	7,4200	59.360,00	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	8.000,0000	Kg	7,4200	59.360,00	3
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	8.000,0000	Kg	7,4200	59.360,00	4

Item/Lote: 8 - 62460 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	2.100,0000	Kg	8,5500	17.955,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	2.100,0000	Kg	8,6000	18.060,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	2.100,0000	Kg	8,6000	18.060,00	3

Item/Lote: 9 - 62461 CENOURA DE 1º QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.000,0000	Kg	6,5500	6.550,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.000,0000	Kg	6,6000	6.600,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.000,0000	Kg	6,6000	6.600,00	3

Item/Lote: 10 - 62541 MANDIOCA LIMPA, DESCASCADA E EMPACOTADA DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	800,0000	Kg	8,3500	6.680,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	800,0000	Kg	8,4500	6.760,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	800,0000	Kg	8,4500	6.760,00	3

Item/Lote: 11 - 65667 MANGA PALMER					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	5.250,0000	Kg	7,8500	41.212,50	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	5.250,0000	Kg	7,9500	41.737,50	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	5.250,0000	Kg	7,9500	41.737,50	3

Item/Lote: 12 - 74121 ABACATE DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	875,0000	Kg	10,0000	8.750,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	875,0000	Kg	12,7500	11.156,25	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	875,0000	Kg	12,7500	11.156,25	3

Item/Lote: 13 - 74122 ABACAXI PEROLA DE 1 QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
SERGIO KABEYA 07788107808	3.900,0000	Kg	9,0000	35.100,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	3.900,0000	Kg	9,9800	38.922,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	3.900,0000	Kg	9,9800	38.922,00	3
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	3.900,0000	Kg	9,9800	38.922,00	4

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Item/Lote: 14 - 74123 AMEIXA VERMELHA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	600,0000	Kg	18,5500	11.130,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	600,0000	Kg	18,6500	11.190,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	600,0000	Kg	18,6500	11.190,00	3

Item/Lote: 15 - 74124 BROCOLIS NINJA IN NATURA FRESCO					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	750,0000	Kg	10,0000	7.500,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	750,0000	Kg	11,7500	8.812,50	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	750,0000	Kg	11,8000	8.850,00	3

Item/Lote: 16 - 74125 LIMÃO TAHITI IN NATURA EXTRA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	240,0000	Kg	6,9000	1.656,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	240,0000	Kg	6,9000	1.656,00	2
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	240,0000	Kg	6,9000	1.656,00	3

Item/Lote: 17 - 74126 KIWI DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.000,0000	Kg	13,8500	13.850,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.000,0000	Kg	13,9000	13.900,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.000,0000	Kg	13,9000	13.900,00	3

Item/Lote: 18 - 74127 MAÇÃ FUJI IN NATURA EXTRA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	3.000,0000	Kg	11,0000	33.000,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	3.000,0000	Kg	12,6000	37.800,00	2
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	3.000,0000	Kg	12,6000	37.800,00	3

Item/Lote: 19 - 74128 MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
SERGIO KABEYA 07788107808	1.750,0000	Kg	7,9800	13.965,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.750,0000	Kg	8,9500	15.662,50	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.750,0000	Kg	8,9500	15.662,50	3
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.750,0000	Kg	8,9500	15.662,50	4

Item/Lote: 20 - 74132 CHUCHU DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	450,0000	Kg	5,8800	2.646,00	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	450,0000	Kg	5,9800	2.691,00	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	450,0000	Kg	5,9800	2.691,00	3

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Item/Lote: 21 - 74133 COUVE FLOR					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	750,0000	Kg	10,7600	8.070,00	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	750,0000	Kg	10,8600	8.145,00	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	750,0000	Kg	10,8600	8.145,00	3

Item/Lote: 22 - 74465 MARACUJÁ AZEDO DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	600,0000	Kg	15,8500	9.510,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	600,0000	Kg	15,9500	9.570,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	600,0000	Kg	15,9500	9.570,00	3

Item/Lote: 23 - 74466 MORANGO IN NATURA EXTRA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.650,0000	Kg	10,7500	17.737,50	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.650,0000	Kg	10,8000	17.820,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	1.650,0000	Kg	10,8000	17.820,00	3

Item/Lote: 24 - 74467 OVOS TIPO A GRANDE DE GALINHA					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	3.000,0000	DZ	9,0000	27.000,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	3.000,0000	DZ	9,9500	29.850,00	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	3.000,0000	DZ	9,9500	29.850,00	3

Item/Lote: 25 - 74468 PEPINO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	690,0000	Kg	7,9800	5.506,20	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	690,0000	Kg	7,9800	5.506,20	2
ALVES & FARIAS LTDA -ME	690,0000	Kg	7,9800	5.506,20	3

Item/Lote: 26 - 74469 PÊRA WILLIAMS DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ALVES & FARIAS LTDA -ME	2.000,0000	Kg	16,4900	32.980,00	1
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	2.000,0000	Kg	16,9500	33.900,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	2.000,0000	Kg	17,0000	34.000,00	3

Item/Lote: 27 - 74470 PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	200,0000	Kg	10,7500	2.150,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	200,0000	Kg	10,8000	2.160,00	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	200,0000	Kg	10,8000	2.160,00	3

Item/Lote: 28 - 74471 TANGERINA PONKAN DE 1ª QUALIDADE					
---	--	--	--	--	--

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
SERGIO KABEYA 07788107808	5.250,0000	Kg	7,9800	41.895,00	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	5.250,0000	Kg	8,9000	46.725,00	2
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	5.250,0000	Kg	8,9000	46.725,00	3
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	5.250,0000	Kg	8,9000	46.725,00	4

Item/Lote: 29 - 74472 TOMATE DE 1ª QUALIDADE					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
ALVES & FARIAS LTDA -ME	4.000,0000	Kg	14,2000	56.800,00	1
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	4.000,0000	Kg	14,2000	56.800,00	2
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	4.000,0000	Kg	14,2000	56.800,00	3

Item/Lote: 30 - 74474 UVA CRIMSON TIPO I - ADICINAL (SEM SEMENTE)					
Fase - Apresentação da Proposta					
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Ordem
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	3.780,0000	Kg	16,8800	63.806,40	1
ALVES & FARIAS LTDA -ME	3.780,0000	Kg	16,9800	64.184,40	2
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO	3.780,0000	Kg	16,9800	64.184,40	3

Mapa de Lances

Item/Lote: 1 - 17807 BETERRABA DE 1 QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:49	Declinou
ALVES & FARIAS	400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:49	Declinou
GABRIELA P. DOS	400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:49	Vencedor

Item/Lote: 2 - 52891 MANDIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	220,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:52	Declinou
GABRIELA P. DOS	220,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:52	Declinou
PERCIO MAKOTO	220,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:52	Vencedor

Item/Lote: 3 - 54430 GOIABA TAILANDESA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	2.775,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:55	Declinou
ALVES & FARIAS	2.775,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:55	Declinou
GABRIELA P. DOS	2.775,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:55	Vencedor

Item/Lote: 4 - 54431 CEBOLA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:57	Declinou
ALVES & FARIAS	1.600,0000	11,0300	17.648,00	25/01/2023 15:57	Decréscimo
GABRIELA P. DOS	1.600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:57	Declinou

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

ALVES & FARIAS	1.600,0000	11,0300	17.648,00	25/01/2023 15:57	Vencedor
----------------	------------	---------	-----------	------------------	----------

Item/Lote: 5 - 57001 BATATA DOCE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.040,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:59	Declinou
ALVES & FARIAS	1.040,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:59	Declinou
GABRIELA P. DOS	1.040,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 15:59	Vencedor

Item/Lote: 6 - 60652 BANANA MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
GABRIELA P. DOS	1.400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:00	Declinou
PERCIO MAKOTO	1.400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:00	Declinou
SERGIO KABEYA	1.400,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:00	Vencedor

Item/Lote: 7 - 62414 BANANA NANICA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	8.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Declinou
PERCIO MAKOTO	8.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Declinou
SERGIO KABEYA	8.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Vencedor

Item/Lote: 8 - 62460 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	2.100,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Declinou
ALVES & FARIAS	2.100,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Declinou
GABRIELA P. DOS	2.100,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:03	Vencedor

Item/Lote: 9 - 62461 CENOURA DE 1º QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:04	Declinou
ALVES & FARIAS	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:04	Declinou
GABRIELA P. DOS	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:04	Vencedor

Item/Lote: 10 - 62541 MANDIOCA LIMPA, DESCASCADA E EMPACOTADA DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	800,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Declinou
ALVES & FARIAS	800,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Declinou
GABRIELA P. DOS	800,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Vencedor

Item/Lote: 11 - 65667 MANGA PALMER					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Declinou
ALVES & FARIAS	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Declinou
GABRIELA P. DOS	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:05	Vencedor

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Item/Lote: 12 - 74121 ABACATE DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	875,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:06	Declinou
GABRIELA P. DOS	875,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:06	Declinou
PERCIO MAKOTO	875,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:06	Vencedor

Item/Lote: 13 - 74122 ABACAXI PEROLA DE 1 QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	3.900,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:07	Declinou
ALVES & FARIAS	3.900,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:07	Declinou
SERGIO KABEYA	3.900,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:07	Vencedor

Item/Lote: 14 - 74123 AMEIXA VERMELHA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:08	Declinou
ALVES & FARIAS	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:08	Declinou
GABRIELA P. DOS	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:08	Vencedor

Item/Lote: 15 - 74124 BROCOLIS NINJA IN NATURA FRESCO					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:09	Declinou
GABRIELA P. DOS	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:09	Declinou
PERCIO MAKOTO	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:09	Vencedor

Item/Lote: 16 - 74125 LIMÃO TAHITI IN NATURA EXTRA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
GABRIELA P. DOS	240,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:09	Declinou
ALVES & FARIAS	240,0000	6,8300	1.639,20	25/01/2023 16:09	Decréscimo
PERCIO MAKOTO	240,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:09	Declinou
ALVES & FARIAS	240,0000	6,8300	1.639,20	25/01/2023 16:09	Vencedor

Item/Lote: 17 - 74126 KIWI DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:10	Declinou
ALVES & FARIAS	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:11	Declinou
GABRIELA P. DOS	1.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:11	Vencedor

Item/Lote: 18 - 74127 MAÇÃ FUJI IN NATURA EXTRA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
GABRIELA P. DOS	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:11	Declinou
ALVES & FARIAS	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:11	Declinou
PERCIO MAKOTO	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:11	Vencedor

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Item/Lote: 19 - 74128 MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Declinou
GABRIELA P. DOS	1.750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Declinou
SERGIO KABEYA	1.750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Vencedor

Item/Lote: 20 - 74132 CHUCHU DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	450,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Declinou
PERCIO MAKOTO	450,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Declinou
GABRIELA P. DOS	450,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:12	Vencedor

Item/Lote: 21 - 74133 COUVE FLOR					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:13	Declinou
PERCIO MAKOTO	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:13	Declinou
GABRIELA P. DOS	750,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:13	Vencedor

Item/Lote: 22 - 74465 MARACUJÁ AZEDO DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:14	Declinou
ALVES & FARIAS	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:14	Declinou
GABRIELA P. DOS	600,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:14	Vencedor

Item/Lote: 23 - 74466 MORANGO IN NATURA EXTRA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	1.650,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:14	Declinou
ALVES & FARIAS	1.650,0000	10,6400	17.556,00	25/01/2023 16:14	Decréscimo
GABRIELA P. DOS	1.650,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:15	Declinou
ALVES & FARIAS	1.650,0000	10,6400	17.556,00	25/01/2023 16:15	Vencedor

Item/Lote: 24 - 74467 OVOS TIPO A GRANDE DE GALINHA					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:15	Declinou
GABRIELA P. DOS	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:16	Declinou
PERCIO MAKOTO	3.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:16	Vencedor

Item/Lote: 25 - 74468 PEPINO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
ALVES & FARIAS	690,0000	7,9000	5.451,00	25/01/2023 16:16	Decréscimo
PERCIO MAKOTO	690,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:16	Declinou
GABRIELA P. DOS	690,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:16	Declinou

**Município de Santo Antônio do Aracanguá**

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

ALVES & FARIAS	690,0000	7,9000	5.451,00	25/01/2023 16:16	Vencedor
----------------	----------	--------	----------	------------------	----------

Item/Lote: 26 - 74469 PÊRA WILLIAMS DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	2.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:17	Declinou
GABRIELA P. DOS	2.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:17	Declinou
ALVES & FARIAS	2.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:17	Vencedor

Item/Lote: 27 - 74470 PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	200,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Declinou
ALVES & FARIAS	200,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Declinou
GABRIELA P. DOS	200,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Vencedor

Item/Lote: 28 - 74471 TANGERINA PONKAN DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
GABRIELA P. DOS	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Declinou
ALVES & FARIAS	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Declinou
SERGIO KABEYA	5.250,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:18	Vencedor

Item/Lote: 29 - 74472 TOMATE DE 1ª QUALIDADE					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
GABRIELA P. DOS	4.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:19	Declinou
PERCIO MAKOTO	4.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:19	Declinou
ALVES & FARIAS	4.000,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:19	Vencedor

Item/Lote: 30 - 74474 UVA CRIMSON TIPO I - ADICINAL (SEM SEMENTE)					
1ª Rodada de Lances					
Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora	Situação
PERCIO MAKOTO	3.780,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:20	Declinou
ALVES & FARIAS	3.780,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:20	Declinou
GABRIELA P. DOS	3.780,0000	0,0000	0,00	25/01/2023 16:20	Vencedor

Negociação

Item/Lote: 1 - 17807 BETERRABA DE 1 QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	400,0000		5,2600	2.104,00	Negociada	

Item/Lote: 2 - 52891 MANDIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
PERCIO MAKOTO TOORU	220,0000		14,8500	3.267,00	Negociada	

Item/Lote: 3 - 54430 GOIABA TAILANDESA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	2.775,0000		10,8100	29.997,75	Negociada	

**Município de Santo Antônio do Aracanguá**

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Item/Lote: 4 - 54431 CEBOLA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.600,0000		10,9100	17.456,00	Negociada	

Item/Lote: 5 - 57001 BATATA DOCE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.040,0000		3,2400	3.369,60	Negociada	

Item/Lote: 6 - 60652 BANANA MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
SERGIO KABEYA 07788107808	1.400,0000		9,8000	13.720,00	Negociada	

Item/Lote: 7 - 62414 BANANA NANICA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
SERGIO KABEYA 07788107808	8.000,0000		6,6500	53.200,00	Negociada	

Item/Lote: 8 - 62460 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	2.100,0000		7,9500	16.695,00	Negociada	

Item/Lote: 9 - 62461 CENOURA DE 1º QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.000,0000		5,9400	5.940,00	Negociada	

Item/Lote: 10 - 62541 MANDIOCA LIMPA, DESCASCADA E EMPACOTADA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	800,0000		7,6800	6.144,00	Negociada	

Item/Lote: 11 - 65667 MANGA PALMER						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	5.250,0000		7,0900	37.222,50	Negociada	

Item/Lote: 12 - 74121 ABACATE DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
PERCIO MAKOTO TOORU	875,0000		9,9000	8.662,50	Negociada	

Item/Lote: 13 - 74122 ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
SERGIO KABEYA 07788107808	3.900,0000		9,0000	35.100,00	Negociada	

Item/Lote: 14 - 74123 AMEIXA VERMELHA						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	600,0000		17,5800	10.548,00	Negociada	

Item/Lote: 15 - 74124 BROCOLIS NINJA IN NATURA FRESCO						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
PERCIO MAKOTO TOORU	750,0000		10,0000	7.500,00	Negociada	

Item/Lote: 16 - 74125 LIMÃO TAHITI IN NATURA EXTRA						
--	--	--	--	--	--	--

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	240,0000		5,8100	1.394,40	Negociada	

Item/Lote: 17 - 74126 KIWI DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	1.000,0000		12,5000	12.500,00	Negociada	

Item/Lote: 18 - 74127 MAÇÃ FUJI IN NATURA EXTRA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
PERCIO MAKOTO TOORU	3.000,0000		11,0000	33.000,00	Negociada	

Item/Lote: 19 - 74128 MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
SERGIO KABEYA 07788107808	1.750,0000		7,9800	13.965,00	Negociada	

Item/Lote: 20 - 74132 CHUCHU DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	450,0000		5,2200	2.349,00	Negociada	

Item/Lote: 21 - 74133 COUVE FLOR

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	750,0000		9,9200	7.440,00	Negociada	

Item/Lote: 22 - 74465 MARACUJÁ AZEDO DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	600,0000		14,8600	8.916,00	Negociada	

Item/Lote: 23 - 74466 MORANGO IN NATURA EXTRA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	1.650,0000		9,3100	15.361,50	Negociada	

Item/Lote: 24 - 74467 OVOS TIPO A GRANDE DE GALINHA

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
PERCIO MAKOTO TOORU	3.000,0000		9,0000	27.000,00	Negociada	

Item/Lote: 25 - 74468 PEPINO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	690,0000		7,1300	4.919,70	Negociada	

Item/Lote: 26 - 74469 PÊRA WILLIAMS DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	2.000,0000		16,4500	32.900,00	Negociada	

Item/Lote: 27 - 74470 PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	200,0000		9,6100	1.922,00	Negociada	

Item/Lote: 28 - 74471 TANGERINA PONKAN DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
SERGIO KABEYA 07788107808	5.250,0000		7,9800	41.895,00	Negociada	

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

Item/Lote: 29 - 74472 TOMATE DE 1ª QUALIDADE						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
ALVES & FARIAS LTDA -ME	4.000,0000		13,1000	52.400,00	Negociada	

Item/Lote: 30 - 74474 UVA CRIMSON TIPO I - ADICINAL (SEM SEMENTE)						
Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	DP
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	3.780,0000		15,1800	57.380,40	Negociada	

Habilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados pela equipe de apoio, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim foram habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data
ALVES & FARIAS LTDA -ME	03.727.270/0001-97	25/01/2023
GABRIELA P. DOS SANTOS ME	25.036.571/0001-07	25/01/2023
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	17.489.222/0001-12	25/01/2023
SERGIO KABEYA 07788107808	17.386.689/0001-37	25/01/2023

RESULTADO**Fornecedores Vencedores**

À vista da habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: ALVES & FARIAS LTDA -ME				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4 - 54431 CEBOLA DE 1ª QUALIDADE	1.600,0000	Kg	10,9100	17.456,00
16 - 74125 LIMÃO TAHITI IN NATURA	240,0000	Kg	5,8100	1.394,40
23 - 74466 MORANGO IN NATURA EXTRA	1.650,0000	Kg	9,3100	15.361,50
25 - 74468 PEPINO JAPONÊS DE 1ª	690,0000	Kg	7,1300	4.919,70
26 - 74469 PÊRA WILLIAMS DE 1ª	2.000,0000	Kg	16,4500	32.900,00
29 - 74472 TOMATE DE 1ª QUALIDADE	4.000,0000	Kg	13,1000	52.400,00
Total do Fornecedor:				124.431,60

Fornecedor: GABRIELA P. DOS SANTOS ME				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1 - 17807 BETERRABA DE 1 QUALIDADE	400,0000	Kg	5,2600	2.104,00
3 - 54430 GOIABA TAILANDESA DE 1ª	2.775,0000	Kg	10,8100	29.997,75
5 - 57001 BATATA DOCE	1.040,0000	Kg	3,2400	3.369,60
8 - 62460 BATATA INGLESA DE 1ª	2.100,0000	Kg	7,9500	16.695,00
9 - 62461 CENOURA DE 1º QUALIDADE	1.000,0000	Kg	5,9400	5.940,00
10 - 62541 MANDIOCA LIMPA,	800,0000	Kg	7,6800	6.144,00
11 - 65667 MANGA PALMER	5.250,0000	Kg	7,0900	37.222,50
14 - 74123 AMEIXA VERMELHA	600,0000	Kg	17,5800	10.548,00
17 - 74126 KIWI DE 1ª QUALIDADE	1.000,0000	Kg	12,5000	12.500,00

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

20 - 74132 CHUCHU DE 1ª QUALIDADE	450,0000	Kg	5,2200	2.349,00
21 - 74133 COUVE FLOR	750,0000	Kg	9,9200	7.440,00
22 - 74465 MARACUJÁ AZEDO DE 1ª	600,0000	Kg	14,8600	8.916,00
27 - 74470 PIMENTÃO VERDE DE 1ª	200,0000	Kg	9,6100	1.922,00
30 - 74474 UVA CRIMSON TIPO I -	3.780,0000	Kg	15,1800	57.380,40
Total do Fornecedor:				202.528,25

Fornecedor: PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2 - 52891 MANDIOQUINHA DE 1ª	220,0000	Kg	14,8500	3.267,00
12 - 74121 ABACATE DE 1ª QUALIDADE	875,0000	Kg	9,9000	8.662,50
15 - 74124 BROCOLIS NINJA IN	750,0000	Kg	10,0000	7.500,00
18 - 74127 MAÇÃ FUJI IN NATURA	3.000,0000	Kg	11,0000	33.000,00
24 - 74467 OVOS TIPO A GRANDE DE	3.000,0000	DZ	9,0000	27.000,00
Total do Fornecedor:				79.429,50

Fornecedor: SERGIO KABEYA 07788107808				
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6 - 60652 BANANA MAÇÃ DE 1ª	1.400,0000	Kg	9,8000	13.720,00
7 - 62414 BANANA NANICA DE 1ª	8.000,0000	Kg	6,6500	53.200,00
13 - 74122 ABACAXI PEROLA DE 1	3.900,0000	Kg	9,0000	35.100,00
19 - 74128 MAMÃO FORMOSA IN NATURA	1.750,0000	Kg	7,9800	13.965,00
28 - 74471 TANGERINA PONKAN DE 1ª	5.250,0000	Kg	7,9800	41.895,00
Total do Fornecedor:				157.880,00

Total do Processo:				564.269,35
---------------------------	--	--	--	------------

Recurso

Nada Consta

ADJUDICAÇÃO

Em seguida o Pregoeiro adjudicou os itens licitados para as empresas que apresentaram os menores preços, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para a devida homologação.

Assinam**Representantes das Empresas:**

ALVES & FARIAS LTDA -ME
NATALIA BISTAFA DA SILVA
RG: 470660089

GABRIELA P. DOS SANTOS ME
GUILHERME PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 345.786.488-85



Município de Santo Antônio do Aracanguá

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR

CPF: 052.490.638-61

RG: 11.963.532

SERGIO KABEYA 07788107808

SÉRGIO KABEYA

CPF: 077.881.078-08

Pregoeiro:

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Equipe de Apoio:

ALESSANDRA DIAS DE BARROS CAMARGO

MARIA SUELI PIRES PENA